

آیت الله رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

### شرکت در جشن‌ها، مسافرت و اردوهای راهیان نور با رعایت اصول بهداشتی بدون اشکال است

رئیس جمهور با اشاره به ایام و اعیاد پیش‌رو اظهار داشت: حضور در گردهمایی‌ها و جشن‌ها، رفتن به مسافرت و حضور در کاروان‌های راهیان نور با رعایت اصول بهداشتی بدون اشکال است.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح شنبه در یکصد و نهمین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تبریک اعیاد شعبانیه گفت: به روال هر سال در ایام و اعیاد پیش‌رو اجتماعات و گردهمایی‌هایی داریم که با توجه به وضعیت شیوع بیماری کرونا، ستاد ملی کرونا با برگزاری این مراسم‌ها با رعایت اصول و فاصله بهداشتی و زدن ماسک مخالفتی ندارد. رئیس جمهور با بیان اینکه اولویت برای مسافرت و نیز حضور افراد در کاروان‌های راهیان نور نیز تزییق ۳ دوز واکسن است، افزود: البته برابر تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا، اگر



کسی دوز سوم واکسن را تزریق نکرد نیز می‌تواند با ارائه نتیجه منفی آزمایش کرونا از خدمات اجتماعی استفاده کرده یا در گردهمایی‌ها حضور یابد و به سفر برود.

دکتر رئیسی با تأکید بر اینکه سیاست اعلامی ستاد ملی مقابله با کرونا، اقتناع عمومی برای تزریق ۳ دوز واکسن کرونا است، اظهار داشت: با روش‌های مختلف تبلیغی به مردم توضیح دهید که تزریق ۳ دوز واکسن تا چه اندازه برای سلامتی خودشان و صیانت از سلامتی دیگران مؤثر است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه از هر امکان و ابزار تبلیغی استفاده کنید تا مردم ترغیب به تزریق واکسن کرونا شوند، تصریح کرد: فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه دوز سوم واکسن را تزریق کرده‌اند نیز می‌تواند در ایجاد انگیزه و ترغیب مردم به واکسیناسیون بسیار مؤثر باشد. آیت‌الله رئیسی در ادامه با تأکید بر لزوم ایجاد هماهنگی و انسجام در بخش اجرایی موضوع مقابله با شیوع کرونا، خاطرنشان کرد: اینکه در عرصه علمی نظرات متفاوتی در خصوص شیوه‌های مقابله با کرونا وجود داشته باشد، نه تنها اشکالی ندارد، بلکه می‌تواند منشا نتایج مفیدی هم باشد، اما در عرصه عمل و اجرای دستورالعمل‌های مصوب بهداشتی باید یکپارچگی و هماهنگی کامل وجود داشته باشد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش به موضوع یکسان‌سازی تعرفه‌های پرستاری اشاره و تأکید کرد: این موضوع مطالبه جدی جامعه پرستاری کشور است که رهبری معظم انقلاب اسلامی نیز دو بار اجرای آن را مورد تأکید قرار داده‌اند، لذا باید هر چه سریع‌تر اجرایی شده و دستورالایشان با تأخیر و کندي مواجه نشود. دکتر رئیسی همچنین درباره نیازمندی‌های انبارهای سازمان هلال احمر کشور گفت: سازمان هلال احمر یکی از مهم‌ترین نهادهای امدادی کشور است که انبارهای آن هیچ‌گاه نباید با کاستی و نقص اموال مواجه باشند. این نهاد امدادی باید هر لحظه برای ارائه خدمات، آمادگی کامل داشته باشد. رئیس‌جمهور به موضوع صادرات واکسن کرونا اشاره کرد و اظهار داشت: وزارت بهداشت با لحاظ و تأمین نیازمندی‌های داخلی نسبت به شناسایی بازارهای هدف برای صادرات واکسن و نیز اهدای واکسن به کشورهای می‌توانایی خرید واکسن ندارند، اقدام کند.

■ **تأکید ستاد کرونا بر تزریق ۳ دوز واکسن برای سفرهای نوروزی**

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، مصوبات جلسه روز گذشته ستاد درباره سفرهای نوروزی و شیوه‌نامه‌های بهداشتی در اجتماعات مذهبی ایام نیمه شعبان در اماکن مقدسه را اعلام کرد. دکترعباس شیراوژن در صفحه یوتیوبر خود نوشت: «در جلسه دیروز (شنبه ۱۴ اسفندماه) ستاد ملی مقابله با کرونا، ضمن تأکید بر اجرای مصوبات قبلی در مورد ضرورت تزریق سه دوز واکسن برای سفرهای نوروزی و اردوهای راهیان نور، بر رعایت جدی شیوه‌نامه‌های بهداشتی، فاصله‌گذاری و ماسک در اجتماعات مذهبی ایام نیمه شعبان در اماکن مقدسه بویژه مسجد مقدس جمکران تأکید شد.»

■ **نیازی به ثبت نام در سامانه «ایران من» نیست**

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره نحوه فعالیت سامانه «ایران من» در زمینه کنترل تردددها و سفرهای نوروزی توضیح داد. دکتر عباس شیراوژن در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نحوه فعالیت سامانه «ایران من» برای رصد سفرهای نوروزی، گفت: اصلاً اینطور نیست که قرار باشد مردم برای سفر، در سامانه یا سایتی ثبت‌نام کنند و نیازی به ثبت‌نام مردم وجود ندارد. وی در عین حال تأکید کرد: مردم واکسیناسیون‌شان را سه موعد و زمان تعیین شده انجام دهند. در مورد سفرها نیز به‌طور سیستمی کد ملی که به پلاک خودرو متصل است، از طریق دوربین‌ها استعلام می‌شود. اگر افراد واکسیناسیون‌شان را انجام داده باشند، هیچ مشکلی برای تردد ندارند. به این صورت که افراد با دوز سوم‌شان را تزریق کرده باشند یا از تزریق دوز دوم‌شان بیش از سه ماه یا ۱۰ روز نگذشته باشد و فاصله تزریق دوز دوم کمتر از ۱۰ روز با زمان انجام تردد و سفر باشد. شیراوژن ادامه داد: در عین حال امکان دیگری هم فراهم شد که البته باید قطعی و ابلاغ شود، مبنی بر اینکه اگر افراد تست منفی PCR هم طی ۷۲ ساعت قبل از انجام سفر داشتند، مشکلی برای تردد نداشته باشند. وی تأکید کرد: اصلاً نیازی نیست که مردم در سامانه یا سایتی ثبت‌نام کنند. شیراوژن گفت: بنابراین افراد باید سه دوز واکسن تزریق کرده باشند یا اینکه فاصله زمانی تزریق دوز دوم‌شان با زمان مسافرت، کمتر از سه ماه یا ۱۰ روز باشد. گفتنی است، پیش از این دکتر علیرضا زالی – فرمانده عملیاتی ستاد مقابله با کرونا در استان تهران («الزام ثبت پلاک مسافران نوروزی در سامانه ایران من») خبر داده بود که این خبر از سوی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا رد کرد

شناسایی ۴۰۹ بیمار جدید کرونا در کشور

## ۸۵۴ نفر دیگر را گرفت

از ظهر ۱۳ اسفند تا ظهر ۱۴ اسفندماه ۱۴۰۰ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار و ۸۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۹۱۲ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۸۴ هزار و ۳۰۶ نفر رسید. متأسفانه در طول این بازه زمانی، ۱۵۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۲۷ هزار و ۷۴۷ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۶ میلیون ۷۱۹ هزار و ۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. سه هزار و ۹۸۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۴۷ میلیون و ۶۲۷ هزار و ۵۴۲ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۱۴۸ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۹۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۰۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین تا کنون ۶۳ میلیون و ۷۷ هزار و ۵۳۱ نفر دوز اول، ۵۵ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۷۰۹ نفر دوز دوم و ۱۳ میلیون و ۷۷۳ هزار و ۹۴۱ نفر نیز دوز سوم واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده و کشور به ۱۴۲ میلیون و ۵۲۷ هزار و ۱۸۰ دوز رسید. در شبانه روز گذشته ۱۹۶ هزار و ۷۵۴ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

■ یکشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۰  
 ■ سال بیست و هشتم  
 ■ شماره ۷۸۶۵

# «ایران» از وضعیت فرونشست زمین و پیامدهایی که بافت شهری تهران را تهدید می کند گزارش می دهد مقصران فرو نشست تهران!

◀ **حمیده امینی فرد**  
خبرنگار

فرونشست در تهران چقدر جدی است؟ آنقدر که اگر ما از حالا برای آن فکری نکنیم باید در انتظار فروچاله‌های عمیق در تهران باشیم. اگر می‌خواهید بدانید که در کدام نقاط تهران خطر فرونشست بیشتر از سایر نقاط دیگر است، کافی است به نقشه منطقه ۱۸ دقت کنید. اگرچه آغاز فرونشست‌ها از جنوب شهر تهران و دشت شهریار گزارش شده، اما حالا بافت شهری هم درگیر این نشست‌های تدریجی شده است. در این‌باره البته آمار و ارقام متناقض است. برخی کارشناسان می‌گویند که سرعت فرونشست‌ها کاهش یافته و به حدود ۱۸ سانت در سال رسیده است. برخلاف آنها برخی دیگر بر این باورند که اتفاقاً به علت برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی، سرعت فرونشست‌ها افزایش یافته و به حدود ۳۴ سانتیمتر در سال رسیده است. با وجود این حتی اگر بخواهیم به آمار کمتر همه استناد کنیم، باید بدانیم حتی ۳ سانتیمتر در سال نیز یک وضعیت بحرانی به حساب می‌آید. آقامیری، عضو شورای شهر تهران چندی پیش گفته بود که «اگر در دنیا سالانه چهار سانتیمتر فرونشست است، کمربندی آزادگان سرعت فرونشست اما می‌بینیم با این حجم فرونشست در تهران هیچ اتفاقی نمی‌افتد و این خطر شهر را تهدید می‌کند و لازم است همه متخصصان، سازمان‌ها و اساتید پای کار بایباند تا یک مجمع خردروزی تشکیل شود و خروجی آن مصوباتی باشد که همه سازمان‌ها و شهرداری‌ها به آن صورت واحد به آن عمل کنند».

بنابراین حالا فقط یک سؤال باقی می‌ماند، ما برای‌ا کند کردن این روند چه اقدامی انجام داده‌ایم؟



امیر رحیمی / ایران

بررسی‌ها، فقط در جنوب غربی تهران (در محدوده شهر) فرونشست گزارش شده است، به «ایران» می‌گوید: «خارج از محدوده شهر در حريم منطقه ۱۸ سالی دو تا سه سانت فرونشست گزارش شده است و غیر از این مورد در محدوده شهر و حريم گزارشی نداشته‌ایم. آماري که از زبان برخی با عده‌هایی همچون ۳۴ سانتیمتر اعلام می‌شود، به دشت‌های اطراف تهران مثل شهریار مرتبط است که آب زیادی برای کشاورزی مصرف می‌شود.»

او تأکید می‌کند که این اعداد و ارقام از طریق دستگاه‌هایی که سازمان مدیریت بحران تهران در نقاط مختلف پایتخت نصب کرده، به‌دست آمده و کاملاً دقیق و قابل استناد است. بابایی البته تأکید می‌کند که اگر برداشت از آب سفره‌های زیرزمینی افزایش یابد، وضعیت فرونشست‌ها قطعاً تشدید می‌شود.

■ **چاه‌های تهران بسته خواهد شد؟**  
مهدی بابایی، عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه براساس

http://irannewspaper.ir  
 editorial@irannewspaper.ir

«ایران» از وضعیت فرونشست زمین و پیامدهایی که بافت شهری تهران را تهدید می کند گزارش می دهد

مکانیزاسیون آبیاری در تهران است که قرار است مصرف آب را کاهش دهد و دوم بازچرخانی آب است که براساس تفاهنامه‌های که با وزارت نیرو منعقد شده می‌خواهد از آب تصفیه خانه‌های فاضلاب برای آبیاری استفاده شود.»

به گفته او، بازچرخانی آب درحال انجام است. در همه مناطق نیز قرار به راه‌اندازی تصفیه‌خانه‌های محلی است. برای مثال در سال ۱۴۰۱ در منطقه ۸ روی مسیل باختر تصفیه‌خانه‌ای احداث خواهد شد تا از آب آن برای آبیاری درختان و فضای سبزمنطقه استفاده شود. در

این صورت بزودی در چاه‌های تهران بسته خواهد شد. این درحالی است که در گذشته صدرصد آب فضای سبز تهران از سفره‌های آب زیرزمینی تأمین می‌شد. اما درحال حاضر با مدیریت آب سفره‌های این رقم تا حد زیادی کاهش خواهد یافت. بررسی‌ها نشان می‌دهد که حفر چاه‌های غیر مجاز با افزایش شدت فرونشست زمین رابطه مستقیمی دارد.

■ **سیستم آبیاری محصولات کشاورزی باید تغییر کند**  
اسماعیل کهرم، کارشناس محیط زیست البته حرف‌های متفاوتی دارد. اما او هم مانند دیگر کارشناسان معتقد است که ۹۰ تا ۹۱ درصد از هدر رفت آب در بخش کشاورزی است و اگر قرار است که صرفه‌جویی یا تغییری رخ دهد هم باید در این حوزه باشد. به گفته او ۲ تا ۴ درصد آب در صنعت و تنها یک تا ۲ درصد به مصرف خانگی می‌رسد، اما آنچه همچنان یک تهدید محسوب می‌شود، مصرف آب در بخش کشاورزی است.

کهرم می‌گوید: «اگر قرار است کاری انجام شود باید در بخش کشاورزی باشد. نخست هم باید محصولات کشاورزی آب‌بر را جایگزین

محصولاتی که آب کمتری می‌خواهد بکنیم. هم‌اکنون وضعیت فرونشست زمین در تهران در نقاطی همچون شهرری، ورامین و حتی میدان آزادی نگران‌کننده است. شما ببینید در شهرری و ورامین، تعداد زیادی زمین کشاورزی است که محصولاتی همچون صیفی‌جات در آنها کاشته می‌شود که همگی جزو محصولات آب‌بر محسوب می‌شوند. بنابراین باید انتخاب محصولات کشاورزی را تغییر داد و همچنین مهم‌ترین کار، مدرن کردن سیستم‌های آبیاری و استفاده از سیستم آبیاری قطره‌ای، بارانی و مه‌پاش است.»

به گفته او هم‌اکنون حدود ۲۵۰ هزار مزرعه بزرگ در امریکا به شکل دایره‌ای آبیاری می‌شود، یعنی یک چاه وسط قرار دارد و آب در گردش است. درحالی که در ایران چنین سیستمی وجود ندارد.

آن‌طور که کارشناسان می‌گویند با چند راهکار ساده مثل تغییر روش آبیاری و نوع محصولات کشاورزی می‌توان تا حدود زیادی از هدر رفت آب جلوگیری کرده و در عین حال ذخیره آب سفره‌های آب زیرزمینی را حفظ کرد. در غیر این‌صورت باید برداشت بی‌رویه آب را یک تهدید بالقوه حساب کرده که بسرعت ممکن است دامنگیر بافت شهری تهران شود. ما باید بدانیم که ذرات آب در کنار ذرات خاک مثل یک ستون عمل می‌کنند، وقتی که بیش از حد از آب سفره‌های زیرزمینی استفاده می‌کنیم، ذرات آب از خاک جدا شده و موجب خشک شدن خاک می‌شود. در این‌صورت در درجه اول دشت‌ها فرو می‌ریزد و بعد فروچاله ایجاد می‌شود. حالا در بعضی نقاط کشور مثل کیورد آهنگ همدان و دشت میناب بندرعباس میزان فرونشست‌ها ۴ تا ۵ متر گزارش می‌شود.

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران:

## سازمان‌های بیمه‌گر برای پوشش افزایش قیمت دارو

### نیازمند منابع جدید هستند

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران گفت: برای پوشش بیمه‌ای داروهایی که به تازگی افزایش قیمت داشته‌اند باید منابع جدید به سازمان‌های بیمه‌گر اختصاص پیدا کند.

مهدی رضایی به ایرنا، گفت: منابع اعتباری سازمان بیمه‌گر در ابتدای هر سال مشخص شده و ثابت است، به عبارت دیگر منابع سازمان‌های بیمه‌گر به شکلی نیست که در طول سال بتوانند متناسب با تورم افزایش پیدا کند؛ ضمن اینکه حق بیمه هر ساله تعیین شده و متناسب با میزان تورم، نرخ حق بیمه تغییر نمی‌کند. وی اظهار داشت: باید هزینه‌ها پیش‌بینی و طبق قانون هر ساله سهم سازمان‌های بیمه‌گر در هر بخش مشخص شود؛ در بخش دارو، سازمان‌های بیمه‌گر طبق مصوبه هیات دولت متعهد بودند که ۱۵درصد افزایش قیمت دارو و باقی دارویی را متعهد شوند، خوشبختانه این تعهد توسط سازمان بیمه سلامت انجام شده و حتی بیش از دوبرابر آن اعمال شده است. رضایی تأکید کرد: سیر افزایش قیمت دارو توسط کمیسیون قیمت‌گذاری در سازمان غذا و دارو، همچنان رو به تزاید بوده است؛ به‌طوری‌که قیمت بیش از ۵۳۶قلم دارو در سال جاری افزایش پیدا کرده است. معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران تصریح کرد: حدود ۴۵۰قلم از ۵۳۶قلم دارویی تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفت و تأکید شده است تا زمانی که منابع جدیدی برای سازمان‌های بیمه‌گر تعریف نشده، امکان پوشش بیمه‌ای داروی جدید فراهم نیست، اما درنهایت پس از پیگیری‌ها در جلسه‌ای با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مقرر شد که سازمان‌های بیمه‌گر، عضو کمیسیون قیمت‌گذاری دارو شوند، ضمن اینکه صرفاً دارویی افزایش قیمت پیدا کند که سازمان‌های بیمه‌گرمتعهد به پوشش بیمه‌ای آنها شوند.

## راه‌اندازی بیمارستان مجازی جانبازان و ایثارگران بهار سال آینده

رئیس بیمارستان فوق تخصصی ساسان از راه‌اندازی بیمارستان مجازی جانبازان و ایثارگران در بهار سال آینده خبر داد که به صورت برخط به این افراد خدمات درمانی ارائه می‌دهد. به گزارش ایرنا، علیرضا توکلی مهرجودی در نشست خبری گفت: این بیمارستان مجازی به صورت سامانه در قالب سایت بیمارستان ساسان و به صورت اپلیکیشن که قابلیت نصب روی موبایل دارد، در سه فاز تعریف شده و مراحل مقدماتی آن انجام شده است. جانبازان و ایثارگران می‌توانند مشکلات درمانی و حتی آزمایش‌های خود را از طریق این بیمارستان مجازی با پزشکان متخصص در جریان گذاشته و خدمات درمانی دریافت کنند. توکلی با اشاره به اینکه بیمارستان ساسان از مراکز درمانی تحت پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران است، تصریح کرد: این بیمارستان دارای ۲۰۰ تختخواب است و ۸۷ درصد مراجعه ما را ایثارگران تشکیل می‌دهند و هیچ هزینه‌ای نیز از آنها دریافت نشده و از طریق پوشش بیمه‌ای این عزیزان خدمات را دریافت می‌کنند. به گفته توکلی، جانبازان شیمیایی دچار درگیری چشم، ریه و پوست هستند که به درمان‌های اختصاصی احتیاج دارند. بر همین اساس، کلینیک تخصصی ریه بیمارستان ساسان برای درمانی درمانی فوق تخصصی استفاده می‌شود و همه خدمات ما در حد کشور آلمان است. وی از ساخت بیمارستان ۲۰۵ تختخوابی برای حوزه ایثارگری در سال آینده خبر داد و گفت: این بیمارستان همچوا مرکز درمانی ساسان با همکاری بنیاد شهید و امور ایثارگران سال آینده احداث می‌شود و خدمات درمانی نازی، جراحی اعصاب پیشرفته و درمان اختصاصی جانبازان از جمله سلول درمانی ارائه خواهد شد.



اجتماعات در اعیاد شعبان و نیمه شعبان اشاره کرد و افزود: مراسم مختلفي در مساجد، حسینیه‌ها و تکایا در این ایام برگزار می‌شود. دستگاه‌های مرتبط در این حوزه همچون سازمان تبلیغات اسلامی و مساجد باید تشدید کنترل‌ها، رعایت فاصله‌گذاری، استفاده از ماسک و شیوه‌نامه‌های بهداشتی را به‌طور دقیق در دستور کار قرار دهند تا دچار مشکل نشویم. برای سفرهای نوروزی و همچنین کاروان‌های اطلاق نور بر اساس تدابیر و مصوبه ستاد ملی کرونا امسال محدودیتی وجود ندارد و سفرهای نوروزی و کاروان‌های راهیان نور با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی برقرار خواهند بود. بابایی کاروان‌های تزییق نیز باید در شرایط مناسب و رعایت پروتکل‌های بهداشتی و همچنین تزییق واکسن نشاندهنده و کنترل را داشته باشند تا آسیبی در این حوزه نیینیم.

وی به موضوع اصناف نیز اشاره کرد و افزود: اصناف نیز باید در خصوص رعایت پروتکل‌های بهداشتی و تزریق واکسن اقدامات لازم را انجام دهند. همچنین مصوبات و تصمیمات ستاد مقابله با کروناي استان تهران نیز باید به‌صورت دقیق به‌اطلاع نوب

با تأکید بر نظارت بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی اعلام کردند که باید اجازه داد مردم به زندگی عادی برگردند تا فشار روانی ناشی از کرونا کاهش پیدا کند. هر چند هنوز هم در اطراف ما آدم‌های زیادی درگیر آمیکروم می‌شوند و شاهد موارد بستری و فوت ناشی از این بیماری هستیم و یکی از نگرانی‌های کارشناسان سلامت عادی‌انگاری مردم در سفرهای پیش‌رو است اما در عین حال استاندار تهران با تأکید بر اینکه استان تهران به لحاظ تزریق واکسن جزو استان‌های نخست کشور است، افزود: در جلسه ستاد مدیریت کرونا، نیز اعلام شده که تزریق دوز نخست ۹۶ درصد، باعث بروز ۸۶ درصد و تزریق دوز سوم حدود ۴۰ درصد در استان تهران انجام شده است.

وی ادامه داد: باید برای تزریق دوز سوم شهروندان همت کنیم. این آمار ۴۰ درصد باید افزایش پیدا کند و در فاصله مناسبی به حدود ۸۰ درصد

برسد تا به هدف‌گذاری نسبی برسیم. مقابله با کرونا نیز با تأکید بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی اما روی از سرگیری برخی مناسبت‌ها و مراسم روزمره زندگی ایرانی‌ها مثل سفر نوروزی و مراسم در تکایا و حسینیه‌ها تأکید شد. پیش از این کارشناسان

منصوری در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع